PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico
dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.1., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA

Assessorato Regionale della Salute
~F

(/\f L SR /
AZIENDA’SANI;TARIA PROVINCIALE
RAGUSA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N 4535  del 750000

DIREZIONE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

7

OGGETTO: “Servizio di Tesoreria, Cassa e Servizio di Trasporto e Contazione valori, per la
durata di tre anni (con facolta di proroga per anni uno)”’. Dichiarazione di gara deserta di cui alla
deliberazione di indizione n. 2415/2022 - Estensione contrattuale nei confronti del RTI facente
capo alla Banca BNL SPA - Determina a contrarre e avvio nuova gara a procedura aperta
telematica, ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - Nomina del Responsabile del procedimento.

L’estensore

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore delba Struttura
Do{t.ssa Layra Castello Dott.ssa Mafiq Sigona
/—‘G%Ci lﬂﬁaw
\V/ LA

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

Autorizzazione di Budget n. sub____anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub___ anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub____anno
Autorizzazione su Fondi rischifoneri n. sub anno
Altro n. sub anno

O Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

:& Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

S8,

. Il Djreyfore U.0.C.
1 ionarip, Settore Economico Fii ario e Patrimoniale
: Do il o
. ot;. o Cicero
ﬂv / o ,

Il 2¢ BJIL207 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario

Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’Assessore alla Salute n. 52/2022 del
28/12/2022, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore
Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con |’assistenza del Segretario verbalizzante,

Dott.Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.1gs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con
D.A. n.159/2020 del 3.3.2020;

Premesso che con delibera n. 2415 del 10.11.2022 ¢ stata indetta la procedura aperta ex art. 60 D.Lgs.
50/2016 per I’affidamento del “Servizio di Tesoreria, Cassa e Servizio di Trasporto e Contazione
valori, per la durata di tre anni (con facolta di proroga per anni uno)” in vista della scadenza
dell’affidamento di cui alla delibera n.3219 del 23.12.2019;

Rilevato che, pertanto, la suddetta gara ¢ stata pubblicata in data 23.12.2022, sulla piattaforma
telematica Net4market, per il relativo svolgimento digitale ex art. 40 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..,
determinando il valore dell’appalto in complessivi € 19.722.681,84 Iva esclusa, anziché €
19.015.900,12 di cui alla delibera in premessa n.2415/2022 giusta email del 12 e 13 dicembre 2022,
con cui il Direttore del Settore Economico e Finanziario, Dott. Massimo Cicero, aveva comunicato, a
rettifica del dato precedentemente fornito, 1’importo “totale assegnazione di cassa 2021
corrispondente all’importo convenzionale CAF, pari ad € 483.616.524,70 anziché € 479.227.00,00,
con conseguente quantificazione dell’importo complessivo della gara in € 19.722.681,84 per lotto
unico ed indivisibile per tre anni piu uno di eventuale proroga, articolato come di seguito:

- €14.791.411,38 quale importo triennale del servizio (base di gara);

- €4.930.470,46 eventuale importo nel caso di opzione di proroga per un ulteriore anno;

- € 800,00 quale importo triennale per costi sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso;

Visto il verbale del 16.02.2023 del Seggio di gara (nominato con nota del 15.02.2023), da cui si rileva
che entro il termine di scadenza fissato per il 15.02.2023 ore 13:00 non risultano pervenute offerte sulla
piattaforma telematica Net4market per la procedura di che trattasi;

Ritenuto di approvare il suddetto verbale di gara del 16.02.2023 e di dichiarare deserta la procedura
in premessa per mancanza di offerte (CIG: 95623214EB);

Dato atto che il servizio in argomento & stato garantito senza soluzione di continuita
dall’aggiudicatario di cui alla delibera n.3219 del 23/12/2019, precisamente dal RTI Banca Nazionale
del Lavoro SPA (Capogruppo- Mandataria) e Banca Agricola Popolare di Ragusa (Mandante) e lo
stesso € attualmente in proroga dal 01.01.2023 nelle more dell’individuazione del nuovo contraente;

Ritenuto di prorogare il contratto in essere con 1’attuale aggiudicatario RTI facente capo alla Banca
Nazionale del Lavoro SPA (Mandataria), di cui alla delibera n.3219 del 23/12/2019, come previsto
negli atti di gara (art.17 del disciplinare/capitolato d’appalto) per un anno (gennaio — dicembre 2023)
e comunque fino alla individuazione del nuovo Istituto Tesoriere;

Viste le pec del 29.12.2022 e del 02.02.2023, con cui la BNL (Capogruppo- Mandataria), a seguito di

apposita richiesta prot n. 0043264 del 13.12.2022, ha comunicato, rispettivamente, la disponibilita

all’estensione contrattuale e la miglioria delle condizioni economiche attuali con decorrenza dal

01.01.2023 nei seguenti termini:

- Tasso Debitorio annuo sull 'utilizzo dell anticipazione di cassa: euribor 1 mese/365 + spread da 239
bps a 220 bps;

- CAF annua calcolata sull 'anticipazione richiesta: da 0,45% a 0,44%;

- Commissione forfettaria annuale sul transato: da 1,95 per mille a 1,94 per mille;

Ritenuto, per quanto sopra, nelle more della definizione della nuova procedura di affidamento, di
estendere la durata del contratto stipulato con I’attuale tesoriere RTI Banca Nazionale del Lavoro S.p.A.
(Capogruppo- Mandataria) e Banca Agricola Popolare di Ragusa (Mandante) per il “Servizio di
Tesoreria, di Cassa e Servizio di Trasporto e Contazione valori” (di cui alla delibera
n.3219/2019),giusta la migliore offerta sopra dettagliata del 02.02.2023 per la durata di un anno (gennaio

Prevedere/autorizzare I’accantonamento del 1,80% sull’importo complessivo a base di gara, pari ad €
266.245,40, come previsto Regolamento aziendale recante norme per la ripartizione del fondo incentivi
per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., approvato con deliberazione
n.1834 del 05/08/2022;

Dare atto che tutti gli atti della presente proceduta sono custoditi presso I’'UOC Provveditorato.

IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRETTORE SANIT ARIO

Dott. Salva} ‘re Torrisi Dott@ﬁaele Elia
@/Q [ /{f

{
N\
l IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

D@b}izio Russo

T e

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanuele Marcello Dieli




— dicembre 2023) e comunque fino alla individuazione del nuovo Istituto Tesoriere;

Quantificata la spesa complessiva per un anno in € 3.784.953,36 relativa al conto economico
502020119 (servizio di tesoreria) bilancio d’esercizio 2023;

Dato atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), responsabile del controllo sulla corretta

esecuzione del servizio di che trattasi, ¢ il Direttore del Servizio Economico Finanziario (SEF), Dott.
Massimo Cicero;

Vista la comunicazione mail del 23.03.2023 con cui il Dott. Massimo Cicero, in vista della nuova gara,

ha chiesto di modificare il disciplinare/capitolato speciale della procedura andata deserta relativamente

all’art 21 secondo la seguente formulazione:

e “art.2l- Nel caso in cui l'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa dovesse fare ricorso
all'anticipazione di cassa, l'Istituto Tesoriere s'impegna a rinunciare alla commissione forfettaria
per tutto il periodo in cui l'azienda beneficera della suddetta anticipazione e in misura equiparata

all'addebito degli interessi passivi calcolati sull'utilizzo della stessa”, restando fermo ed invariato il
resto;

Ritenuto di indire la nuova gara in quanto il servizio in argomento ¢ essenziale e non sopprimibile,
provvedendo in merito sulla base delle indicazioni sopra esposte del Direttore del Servizio Economico
Finanziario (precisamente del rettifica capitolato giusta mail del 12 e 13 dicembre 2022 e rettifica art.21
del capitolato originario giusta mail del 23.03.2023), del DUVRI (di cui all’email del 26.10.2022 del
Servizio Prevenzione e Protezione che stima oneri per la sicurezza triennali pari a € 800,00 oltre Iva)
per ’'importo complessivo di € 19.722.681,84 Iva esclusa, per lotto unico ed indivisibile relativamente
ad anni tre pit uno di eventuale proroga con avvio a decorrere dal 01.01.2024, articolato come di
seguito:

- €14.791.411,38 quale importo triennale del servizio (base d’asta);

- €4.930.470,46 eventuale importo nel caso di opzione di proroga per un ulteriore anno;

- € 800,00 quale importo triennale per costi sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso;

Rilevato che il suddetto servizio non € acquisibile mediante ricorso alla CONSIP, ai sensi dell’art.26
della Legge 488/1999 e s.m.i in quanto non risulta attiva alcuna convenzione avente pari oggetto, né
attraverso il MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) in quanto nella fattispecie
in argomento 1’entita della spesa, come sopra stimata, risulta superiore alla soglia comunitaria;

Rilevato, altresi, che la tipologia del servizio da acquisire non risulta compresa nelle categorie
merceologiche oggetto dei livelli di aggregazione di acquisto di beni e servizi previsti nel modello
elaborato dalla Regione Sicilia (livello regionale e livello di bacino) come da nota assessoriale n.225 del
19/01/2010 (Area I-Dipartimento Pianificazione Strategica), né in quelle individuate dal DPCM del 24
dicembre 2015 cosi come modificato ed integrato con il DPCM 11/07/2018;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’acquisizione del servizio in questione mediante procedura di
gara autonoma ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. in un unico lotto indivisibile per tre
anni con eventuale proroga di un ulteriore anno;

Quantificato (sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) il valore complessivo dell’appalto in
presunti € 19.722.681,84 (Iva esclusa) determinato sulla base dei seguenti elementi e articolato come di
seguito: g o=

- €14.791.411,38 quale importo triennale del servizio a base d’asta;

- € 4.930.470,46 eventuale importo nel caso di opzione di proroga per un ulteriore anno;

- € 800,00 quale importo triennale per costi sicurezza per rischi da interferenza (non soggetti a
ribasso);

Visto l’art.32, comma 2, del D.gs. n.50/2016 e ss.mm.ii. che prevede “I’obbligo per le
amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,
di adottare apposita determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Ritenuto di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs.



n.50/2016 e ss.mm.ii la Dott.ssa Laura Castello, Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato;

Ritenuto, altresi, di nominare il Direttore dell’esecuzione del contratto in argomento (DEC)
contestualmente alla delibera di aggiudicazione;

Ritenuto di riservarsi di risolvere il contratto stipulato con il nuovo aggiudicatario nel caso di diverse
determinazioni gestionali/organizzative della Direzione Aziendale e/o d’intervento normativo nella
materia in argomento senza che I’Istituto tesoriere abbia nulla a che pretendere se non il pagamento
delle prestazioni espletate fino a quel momento;

Visto I’art. 40 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii che sancisce 1’obbligo dell’uso di mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione;

Ritenuto, in considerazione dell’entita della spesa in argomento, come sopra stimata, di provvedere in
merito, ai sensi dell’art.60 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante apposita procedura di gara aperta,
sulla piattaforma telematica in utilizzo da quest’ ASP, previa pubblicazione di un bando di gara, per la
scelta del privato contraente per la stipula del contratto relativo al “Servizio di Tesoreria, di Cassa e
Servizio di Trasporto e Contazione valori, per la durata di tre anni, con facolta di proroga per anni

uno’’ per I'importo complessivo a base d’asta di € 14.261.325,09 (Iva esclusa) con decorrenza dal
01.01.2024,

Ritenuto di individuare il criterio di aggiudicazione del prezzo piu basso, ai sensi dell’art.95, comma
4 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. considerato che trattasi di servizi standardizzati e le cui condizioni
sono rigorosamente stabilite nel disciplinare/capitolato d’appalto, aggiudicando anche in presenza di
una sola offerta valida, in favore dell’Istituto di credito che avra presentato la migliore offerta,
formulata come da parametri descritti nel disciplinare/capitolato d’appalto;

Visto il bando di gara, redatto in conformita alle previsioni di cui all’art.71 del D.Lgs. n.50/2016 e

ss.mm.1i. € I'ulteriore documentazione di gara (disciplinare/capitolato e relativi allegati ivi citati) ed
il DUVRI;

Ritenuto di approvare la documentazione e di procedere alla pubblicazione del bando di gara (ai sensi
degliartt. 71, 72, 73 e 74 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss..mm.ii., dell’art. 32 della L. n.69/2009 e dell’art.
1, comma 2, della L.r. n. 12/2011), sulla Gazzetta UE, sulla G.U.R.S., all’ Albo pretorio aziendale on
line, sul sito web aziendale sezione Amministrazione Trasparente, sulla piattaforma digitale dei bandi
di gara presso I’A.N.AC. sulla piattaforma telematica in utilizzo da quest’ASP e, per estratto, su due
quotidiani a maggiore diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale, sulla
piattaforma digitale del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibili ex art 29 D.Lgs

n.50/2016, ai fini dello svolgimento digitale della gara ai sensi dell’art.40 del D.Lgs. n.50/2016 e
$s.mm.1i;

Quantificata la spesa presunta occorrente per assolvere ai predetti obblighi di pubblicazione in
complessivi € 2.299,00 (iva inclusa) cosi suddivisi:

e €1.600,00 quale importo presunto per la pubblicazione del bando di gara sulla GURS da imputare
sul conto 509030299 “altri oneri diversi di gestione”, dando mandato al Servizio Economico
Finanziario di emettere apposito ordinativo di pagamento;

e € 300,00, quale importo presunto per la pubblicazione dell’esito di gara deserta sulla GURS da
imputare sul conto 509030299 “altri oneri diversi di gestione”, dando mandato al Servizio
Economico Finanziario di emettere apposito ordinativo di pagamento

o €399,00 iva compresa quale spesa per la pubblicazione su due quotidiani a diffusione nazionale e
su due quotidiani a diffusione locale, che risulta gia prevista con 1’autorizzazione assunta con la
deliberazione n. 237 del 02/02/2023 (conto n. 509030299 “altri oneri diversi di gestione”’),

Dato atto che, ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, le spese per la
pubblicazione del bando di gara, saranno addebitate alla ditta aggiudicataria e rimborsate alla Stazione

appaltante entro 60 giorni dall’aggiudicazione, con le modalita che saranno contestualmente rese note;

Atteso di dover adempiere alle prescrizioni dell’A.N.AC., prevedendo la spesa di € 880,00 quale



contributo, dovuto all’Autorita Nazionale Anti Corruzione, (come da deliberazione n. 621 del
20/12/2022 dell’A.N.AC. da pagare secondo le modalita previste dalla predetta Autorita di Vigilanza);

Visto il Regolamento aziendale recante norme per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni

tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., approvato con deliberazione n.1834 del
05/08/2022;

Ritenuto di corrispondere la quota degli incentivi per funzioni tecniche di cui al citato art. 113 del
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ai dipendenti dell’ ASP di Ragusa aventi diritto che saranno impegnati
nelle fasi di progettazione ed espletamento della gara e di esecuzione del servizio, che saranno indicati
dal Direttore del Servizio provveditorato;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che il Direttore dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo e
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996
N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L.
06/11/2012 n. 190 ~ disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale
della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il verbale di gara del 16.02.2023 relativo alla procedura indetta con delibera.n. 2415 del
10.11.2022 per I’affidamento del “Servizio di Tesoreria, Cassa e Servizio di Trasporto e Contazione
valori, per la durata di tre anni (con facolta di proroga per anni uno) "

Dichiarare deserta per mancanza di offerte la suddetta procedura (CIG: 95623214EB - delibera n.
2415 del 10.11.2022);

Estendere, nelle more della definizione della nuova procedura di affidamento, la durata del contratto

stipulato con I’atuale tesoriere RTI Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. (Capogruppo- Mandataria) e

Banca Agricola Popolare di Ragusa (Mandante) per il “Servizio di Tesoreria, di Cassa e Servizio di

Trasporto e Contazione valori” (di cui alla delibera n.3219 del 23/12/2019), per la durata di un anno

(gennaio - dicembre 2023) come previsto negli atti di gara (art.l17 del disciplinare/capitolato

d’appalto) € comunque fino all’individuazione del nuovo Istituto tesoriere, giusta la migliore offerta

del 02.02.2023 con decorrenza dal 01.01.2023 come di seguito dettagliata:

- Tasso Debitorio annuo sull'utilizzo dellanticipazione di cassa: euribor 1 mese/365 + spread da 239
bps a 220 bps;

- CAF annua calcolata sull’anticipazione richiesta: da 0,45% a 0,44%;

- Commissione forfettaria annuale sul transato: da 1,95 per mille a 1,94 per mille;

Dare atto che la spesa complessiva per dodici mesi di estensione & stimata in € 3.784.953.36 ¢ gravera
sul conto n. 502020119 (servizio di tesoreria) bilancio d’esercizio 2023

Autorizzare I’espletamento della nuova gara a procedura aperta telematica, ex art. 60 D.Lgs. n.50/2016
e ss.mm.ii, per I'affidamento del “Servizio di Tesoreria, Cassa, e Servizio di Trasporto e Contazione
valori, per la durata di tre anni (con facolta di proroga per anni uno), tramite la piattaforma telematica
in utilizzo da quest’ ASP, sulla base delle indicazioni sopra esposte del Direttore del Servizio Economico
Finanziario (precisamente del rettifica capitolato giusta mail del 12 e 13 dicembre 2022 e rettifica art.21
del capitolato originario giusta mail del 23.03.2023), del DUVRI (di cui all’email del 26.10.2022 del
Servizio Prevenzione e Protezione che stima oneri per la sicurezza riferiti al triennio pari a € 800,00
oltre Iva) per I'importo complessivo di € 19.722.681,84 Iva esclusa, per lotto unico ed indivisibile



relativamente ad anni tre pili uno di eventuale proroga con avvio a decorrere dal 01.01.2024, articolato
come di seguito:

- €14.791.411,38 quale importo triennale del servizio a base d’asta;

- € 4.930.470,46 eventuale importo nel caso di opzione di proroga per un ulteriore anno;

- €800,00 quale importo triennale per costi sicurezza per rischi da interferenza (non soggetti a ribasso);

Nominare, ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. quale Responsabile del
procedimento in argomento la Dott.ssa Laura Castello, Dirigente Amministrativo del Servizio
Provveditorato di questa ASP;

Adottare il criterio di aggiudicazione del prezzo piu basso, ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Igs.
n.50/2016 e ss.mm.ii., considerato che trattasi di servizio standardizzato e le cui condizioni sono
rigorosamente stabilite nel disciplinare/capitolato d’appalto, aggiudicando anche in presenza di una sola
offerta valida in favore dell’Istituto di credito che avra presentato la migliore offerta, formulata come da
parametri descritti nel disciplinare/capitolato d’appalto;

Riservarsi di risolvere il contratto stipulato con 1’aggiudicatario nel caso di diverse determinazioni
gestionali/ organizzative della Direzione Aziendale e/o intervento normativo nella materia in
argomento senza che I’Istituto tesoriere abbia nulla a che pretendere se non il pagamento delle
prestazioni espletate fino a quel momento;

Approvare la documentazione di gara (bando, DUVRI, disciplinare/capitolato e relativi allegati ivi
citati) custodita presso il Settore Provveditorato;

Nominare il Direttore dell’esecuzione del contratto in argomento (DEC) contestualmente alla delibera
di aggiudicazione;

Dare atto che la spesa complessiva & di € 19.722.681,84 (iva esclusa), di cui € 800,00 per costi di
sicurezza, relativa alla durata triennale con eventuale proroga di un anno sara finanziata con fondi del
bilancio aziendale, mediante imputazione al conto economico di competenza e sara formalizzata con il
relativo atto deliberativo di aggiudicazione;

Pubblicare il bando di gara ai sensi degli artt. 71, 72, 73 ¢ 74 del D.Lgs. n. 50/2016 € s.m.i., dell’art.
32 della L. n.69/2009 e dell’art. 1, comma 2, della L.r. n. 12/2011, sulla Gazzetta UE, sulla G.U.R.S,,
all’ Albo pretorio Aziendale on line, sul sito web aziendale sezione Amministrazione Trasparente, sulla
piattaforma in utilizzo da quest’ASP, sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso ’'A.N.AC,,
sulla piattaforma telematica in utilizzo da quest’ASP e per estratto, su due quotidiani a maggiore
diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale, sulla piattaforma del Ministero
delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibili ex art 29 D.Lgs. n.50/2016, ai fini dello svolgimento
digitale della gara ai sensi dell’art.40 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii;

Prevedere/autorizzare la spesa presunta di € 1.600,00 necessaria per la pubblicazione del bando di
gara sulla G.U.R.S. sul conto 509030299 “altri oneri diversi di gestione”, dando mandato al Servizio
Economico Finanziario di emettere apposito ordinativo di pagamento;

Prevedere/autorizzare la spesa presunta di € 300,00 necessaria per la pubblicazione dell’esito di gara
deserta (di cui alla delibera n.2415/2022). sulla G.U.R.S. sul conto 509030299 “altri oneri diversi di

gestione”, dando mandato al Servizio Economico Finanziario di emettere apposito ordinativo di
pagamento;

Dare atto che la spesa di € 399,00 Iva compresa, necessaria per la pubblicazione su due quotidiani a
diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale, risulta gia prevista con 1’autorizzazione
assunta con la deliberazione n. 237 del 02/02/2023;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, le spese per la
pubblicazione del bando di gara, saranno addebitate alla ditta aggiudicataria e rimborsate alla Stazione
appaltante entro 60 giorni dall’aggiudicazione, con le modalita che saranno contestualmente res € note;



